
  
Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace, zapsaná v 

obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 427, Porubská 
832/12, Poruba,  708 00 Ostrava   

 

  

  

  

        Rozhodnutí o odmítnutí žádosti   
  

  

č.j. ZS832/2023/1545           

                Ostrava-Poruba, 18. prosince 2023  

  

Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace jako povinný subjekt dle § 2 

odst.  zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“) rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti Kristiána Melleše, 5. 7. 

1999, Pec pod Sněžkou 132, 542 21 Pec pod Sněžkou ze dne  6.12. 2023 o poskytnutí informace o 

přehledu mimořádných odměn za rok 2022 takto:  

  

Žádost žadatele Kristiána Melleše, 5. 7. 1999, Pec pod Sněžkou 132, 542 21 Pec pod Sněžkou ze 

dne 6. 12. 2023 o poskytnutí informace o  přehledu mimořádných odměn za rok 2022 se dle  § 

15 odst. 1 InfZ  odmítá.  
  

            Odůvodnění:  

Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace (dále jen také „základní 

škola“) obdržela dne 6. 12. 2023 žádost Kristiána Melleše, 5. 7. 1999, Pec pod Sněžkou 132, 542 21 

Pec pod Sněžkou o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, a to 

informace o přehledu mimořádných odměn za rok 2022.  

  

Základní škola v prvé řadě konstatuje, že žadatel podal již dříve žádost o poskytnutí informací, ve 

které se domáhal poskytnutí informací týkající se mimořádných odměn za rok 2021. Rovněž v této 

žádosti se domáhal žadatel informací v tabulkové, anonymizované formě. Základní škola předmětnou 

žádost odmítla. Proti tomuto rozhodnutí podal žadatel odvolání s tím, že odvolací orgán Ministerstvo 

školství dané odvolání svým rozhodnutím čj. MSMT-31595/2022 ze dne 13.12.2022 zamítlo a 

rozhodnutí základní školy jako věcně správné potvrdilo. Odvolací orgán v této souvislosti uvedl, že 

žadatel žádal o poskytnutí informací v anonymizované podobě, avšak v zásadě se jedná o poskytnutí 

informací  v tzv. „pseudoanonymizované podobě“ ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních 

údajů (GDPR), neboť i po odstranění osobních údajů v podobě jména a příjemní a jejich nahrazení 

např. osobními čísly budou i nadále tyto informace nést osobní údaje v podobě údajů o výši 

mimořádných odměn těchto zaměstnanců, které společně s dodatečnými informacemi mohou vést i 

nadále k přímé i nepřímé identifikaci jednotlivých zaměstnanců. Ministerstvo školství shledalo, že se 

jedná o informace, které se týkají soukromí zaměstnanců a proto spadají pod ust. čl. 10 odst. 2 a 3 

Listiny základních práv a svobod.   

  

Základní škola dospěla k závěru, že byť se žadatel domáhá informací v anonymizované podobě, pak 

i v této žádosti se v zásadě jedná o poskytnutí informací v pseudoanonymizované podobě, protože i 

po odstranění osobních údajů bude možné dané údaje blíže identifikovat. Základní škola je školní 

institucí malého typu a podle počtu dotčených subjektů zde bude možná, buď přímá nebo nepřímá 

identifikace.   

  



  
Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace, zapsaná v 

obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 427, Porubská 
832/12, Poruba,  708 00 Ostrava   

 

Základní škola provedla k dané žádosti test proporcionality a dospěla k závěru, že veřejný zájem na 

poskytnutí takovýchto informací je oslaben právem na ochranu soukromí dotčených osob. Sám 

žadatel neuvedl ve své žádosti, že by byl novinářem a uvádí jen obecnou informaci o možném sepsání 

kvalifikační práce a možném sepsání článku. To dle názoru základní školy nestačí k naplnění 

požadavku dozoru společnosti. V dané věci tak nejsou splněny základní podmínky pro poskytnutí 

dané informace. Pro poskytnutí informací nedisponuje základní škola požadovanými souhlasy 

dotčených zaměstnanců a jiné tituly k jejich poskytnutí, dle obecného nařízení GDPR základní škola 

k aplikaci, neshledala. Poskytnutím informací by došlo k porušení práva na ochranu soukromí 

dotčených osob.   

  

Za daného stavu věci proto základní škola žádost dle ust. § 15 odst. 1a s odkazem na ust. § 8a z.č. 

106/1999 Sb., odmítlo.   

  

  

            Poučení   

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání a to ve lhůtě 15 dnů od doručení písemného vyhotovení 

tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává prostřednictvím Základní školy, Ostrava-Poruba, Porubská 

832, příspěvková organizace k Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy.   

.  

   

  

  

  

  

………………………………………            

Mgr. Hana Petrová, MBA                    

 ředitelka 

 
Vyřizuje:  Tel: +420/596 911 496  http://www.zsporubska.cz  
IČO: 70984743        +420/596 923 000  e-mail: skola@zsporubska.cz  
Č. bank. účtu: 1649339329/0800    ID dat. schránky: aqxmqwc   


